令和５年１２月１２日

株式会社大竹醤油醸造場

岐阜県土岐市土岐津町高山 181-1

自主回収のお願い

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社商品『国内産 らっきょう漬け』におきまして、内容物等の影響による蓋の 「界面

腐食」（サビ）が発生することが判明いたしました。

今回の（界面腐食）腐食における人体への影響を及ぼすものはないものと考えられますが、万一

の場合にお客様の健康被害が発生する可能性をふまえ、対象商品を自主回収することと致しま

した。該当商品をお持ちのお客様はお召し上がらないようお願い申し上げます。

 また誠に恐れ入りますが対象商品をお持ちのお客様は、下記送付先まで料金を着払いにてお

送り頂きますようお願い申し上げます。商品が届き次第、代替えの商品をお送りさせていただき

ます。お客様に多大なご迷惑をお掛け致します事、深くお詫び申し上げます。今後は一層の品質

管理に努めて参る所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。

敬具

記

商品名： らっきょう漬け 180ｇ

ＪＡＮコード： ４５８０１０８１４２４０７

対象商品の賞味期限： （2024/4/1～2024/4/30） および（2024/7/1～2024/8/2）

商品画像

【お問い合わせ・ご送付先】

〒509-5121 岐阜県土岐市土岐津町高山 181-1

株式会社大竹醤油醸造場 お客様担当

電話番号：0572-54-2115

受付時間：毎週月曜日・火曜日を除く 9：00～17：00

※商品をご送付いただく際は、お客様の郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号をお書き添えの

上、送料着払いにてお送りくださいますよう、お願い申し上げます。

※ご連絡いただきましたお客様情報は、本件の目的以外には一切使用致しません

以上